Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30614

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

6629 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que
se publica el convenio entre la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente y la Mercantil INTA CROP TECHNOLOGY, S.L. para
la colaboraciéon con el Servicio de Formacion y Transferencia
Tecnoldgica en materia de transferencia del conocimiento en
fertirrigacion y control climatico de invernaderos.

Visto el convenio entre la Administracion General de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Mercantil INTA CROP TECHNOLOGY, S.L.
para la colaboracidn con el Servicio de Formacién y Transferencia Tecnoldgica en
materia de transferencia del conocimiento en fertirrigacién y control climatico
de invernaderos, suscrito por el Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, con fecha 22 de octubre de 2021, de conformidad con
la autorizacién otorgada a tal efecto por el Consejo de Gobierno en su sesion
del 30 de septiembre de 2021, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del
Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco
de colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los efectos de lo dispuesto
en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administraciéon Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, el texto del Convenio
entre la Administracion General de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente y la Mercantil INTA CROP TECHNOLOGY, S.L. para la colaboracién con
el Servicio de Formacién y Transferencia Tecnoldgica en materia de transferencia
del conocimiento en fertirrigacidon y control climatico de invernaderos, cuyo texto
es el siguiente:

NPE: A-041121-6629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30615

“Convenio entre la Administracion General de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Mercantil INTA CROP
TECHNOLOGY, S.L. para la colaboracion con el servicio de formacion y
transferencia tecnolégica en materia de transferencia del conocimiento
en fertirrigacion y control climatico de invernaderos

En Murcia, a 22 de octubre de 2021.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, actuando en ejercicio
del cargo que desempeia para el que fue nombrado, mediante Decreto de la
Presidencia n.° 36/2019, de 31 de julio, (BORM n° 176, 1 de agosto de 2019)
en representacién de la Administracion General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno, mediante Acuerdo
de 30 de septiembre de 2021.

De otra parte D. Juan Antonio Marhuenda Berenguer con NIF: ****3315B
actuando como administrador-gerente y representante legal de la mercantil
INTA CROP TECHNOLOGY, S.L. con CIF n.° B-46472007, segun Escritura
de Poder General con fecha 08/06/1998 y niumero de protocolo 1252 y con
domicilio a efectos de notificacion en Poligono Industrial El Labradorcico, C/ La
Musa, n.° 13-1 de 30880-Aguilas (Murcia).

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actuan, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto.

Exponen:

Primero. Que la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, conforme a lo establecido en el articulo 1 del Decreto n° 118/2020,
de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Organos
Directivos de la misma, es el Departamento de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las
directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de agua, agricultura,
industria agroalimentaria, desarrollo rural, ganaderia, las relativas a la
investigacion y desarrollo tecnoldgico en los sectores agrario y alimentario, asi
como cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente.

La Consejeria, a través de la Direccion General de Agricultura, Industria
Alimentaria y Cooperativismo Agrario, segun el articulo 6 del precitado Decreto,
asume entre otras, las competencias y funciones en materia de higiene de la
produccidén primaria agricola, sanidad vegetal, medios de produccion agricola,
formacién, gestién de los Centros Integrados de Formacién y Experiencias
Agrarias (CIFEAs) y Transferencia Tecnoldgica.

Segundo. Que al Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica, adscrito
a la citada Direccidn General, le corresponden entre otras actuaciones, el control
y coordinacién de la Centros Integrados de Formacidon y Experiencias Agrarias
(CIFEASs) asi como la Red de Fincas Experimentales, que son también los Centros
de Demostracién Agraria de la Regidn de Murcia.

NPE: A-041121-6629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30616

A través de los citados Centros, se realizan actuaciones de transferencia
del conocimiento mediante acciones formativas, entre otras, jornadas técnicas,
proyectos demostrativos y proyectos de transferencia tecnoldgica, con el
objeto de formar, informar e innovar en el sector agrario, aplicando las ultimas
tecnologias de aplicacién a las explotaciones agricolas.

Tercero. Que la mercantil INTA CROP TECHNOLOGY, S.L., es una empresa
dedicada a la fabricacién y venta de automatismos para el control de la
fertirrigacidn y clima en invernaderos. Su principal objetivo es innovar en la
tecnologia de aplicacion al sector agricola para el control de clima en invernaderos
asi como en todo lo relacionado con la fertirrigacion de las explotaciones
agricolas. Su trabajo se basa en la fabricacién y venta de automatismos para el
control de la fertirrigacién y clima en invernaderos.

Cuarto. Que el sector agrario necesita de la implantacién de nuevas
tecnologias aplicadas a sus explotaciones, con el objetivo de implantar una
agricultura mas sostenible que le permita ser mas competitivo a la vez que
cumplir con las diferentes normativas que le son de aplicacion.

Quinto. Que la integracién de la administracién publica y el mundo
empresarial es una necesidad claramente percibida desde todas las instancias
sociales. En un tiempo en el que los avances tecnoldgicos y cientificos marcan
decisoriamente los sistemas de produccidon y las técnicas de mercado, la
administracion y la empresa no pueden ser realidades ajenas a ese proceso.

Por ello, ambas partes son conscientes de la necesidad de unir los medios
humanos y técnicos para contribuir al aumento de la competitividad del sector,
a la vez que desarrollar una agricultura mas sostenible, incorporando nuevas
tecnologias para el control de la fertirrigacion y clima en invernaderos en las
explotaciones agrarias de la Regién de Murcia.

En su virtud, las partes intervinientes tienen a bien formalizar el presente
Convenio de Colaboracién, conforme a las siguientes

Clausulas
Primera: Objeto del convenio.

El objeto del presente convenio es la colaboracion entre la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Mercantil INTA
CROP TECHNOLOGY, S.L. para la realizacion de actuaciones de transferencia
del conocimiento en fertirrigacion y control climatico de invernaderos, siendo su
ambito de actuacion la Regidon de Murcia.

Segunda. Aportaciones de las partes.

Para la ejecucion de las precitas actuaciones, objeto del presente convenio
las partes realizaran las siguientes aportaciones:

1.- Por parte de la Consejeria de Agua, Agricultura Ganaderia Pesca
y Medio Ambiente:

a) Pondra a disposicién los Centros de Demostracion Agraria de la Regién de
Murcia.

b) Pondra a disposicion las aulas e instalaciones de los Centros Integrados de
Formacién y Experiencias Agrarias de la Regién de Murcia.

c) Pondra a disposicidon personal técnico necesario para el desarrollo de las
actuaciones de transferencia del conocimiento.

NPE: A-041121-6629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30617

d) Dara de alta en el Catdlogo de Acciones Formativas todas aquellas
acciones formativas obtenidas como resultado de las diferentes actuaciones.

e) Dard de alta proyectos de transferencia tecnoldgica en su pagina web
como resultado de las actuaciones.

f) Difundird y comunicara, a través de los medios disponibles de
comunicacién, los resultados de las actuaciones.

g) Organizara, dentro de las actuaciones de transferencia del conocimiento,
acciones formativas y jornadas técnicas para la formacion y difusion de los
resultados.

h) Elaborara publicaciones y material divulgativo

2.- Por parte de la Mercantil INTA CROP TECHNOLOGY, S.L.:

a) Pondra a disposicion la tecnologia de aplicacion.

b) Pondra a disposicion personal técnico necesario.

c) Colaborara en el disefio de nuevas acciones formativas que sirvan para
aumentar la formacién del sector agrario en la capacitacion y uso de la tecnologia
aplicable.

e) Participard, con su personal técnico, en la imparticién y desarrollo de las
diferentes ediciones de acciones formativas.

f) Participard, con su personal técnico, en las diferentes jornadas relacionadas
con la el riego y el control climatico.

g) Participara, son su personal técnico, en el desarrollo de proyectos de
transferencia tecnoldgica.

h) Participara en la elaboracion de publicaciones y material divulgativo.

f) Difundird y comunicara, a través de los medios disponibles de
comunicacion, los resultados de las diferentes actuaciones.

Los resultados obtenidos a raiz del presente convenio seran propiedad de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, pudiendo
ser transferidos al sector agrario de la Region de Murcia, no obstante, la Mercantil
INTA CROP TECHNOLOGY, S.L. podra hacer uso en todo momento de ellos.

Ambas entidades se comprometen a hacer mencién a este convenio en los
resultados obtenidos y que sean objeto de difusidon.

Tercera. Financiacion.

La celebracién de este Convenio no supone gasto adicional al previsto en los
presupuestos de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, por lo que no
se derivan de su suscripcion gastos adicionales para la Administraciéon Regional
de ninguna clase.

El presente convenio no obliga a aportaciones dinerarias por las partes.

Cuarta. Comision de Coordinacién y Seguimiento.

Se creara una Comision de Coordinacién y Seguimiento Paritaria, compuesta
por cuatro miembros, dos en representacion de la Administracion Regional, con
destino en el Servicio de Formacion y Transferencia Tecnoldgica, designados por
el Director General, al que esté adscrito dicho Servicio, uno de los cuales presidira
la Comisién, y dos en representacién de INTA CROP TECHNOLOGY, S.L.

La Secretaria de la Comisidon, con voz y sin voto, estara a cargo de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

NPE: A-041121-6629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30618

La Comisidn se constituira en el plazo de dos meses, a partir de la firma
del presente convenio y se reunirda, al menos dos veces al ano, pudiendo ser
asistida por el personal técnico que se considere necesario. También se reunira
con caracter extraordinario cuando asi lo solicite cualquiera de las partes
0, a convocatoria del Presidente. Para ello, dentro del citado plazo, las partes
comunicaran por escrito las personas designadas por cada una de ellas para
formar parte de la misma.

Dicha Comisidn se reunirad a propuesta de cada una de las partes, rigiéndose
en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en el Capitulo II del Titulo
Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Las funciones de la Comisién de Coordinacion y Seguimiento seran:
a) Resolver las cuestiones relativas a la interpretacion del presente Convenio
b) Elaborar el Programa de Actuacion anual o plurianual

c) Designar a los responsables para la ejecucidn y direccidon de cada una de
las actividades incluidas dentro del Programa de Actuacién.

d) Hacer el seguimiento de las actuaciones que se desarrollen dentro de la
ejecucién del presente Convenio.

e) Evaluar periddicamente la realizacion de las actividades de transferencia
del conocimiento.

f) Todas aquellas actuaciones de coordinacién que se consideren necesarias.
Quinta. Ausencia de relacion laboral.

La relacion entre el personal procedente de Mercantil INTA CROP
TECHNOLOGY, S.L. y la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Medio Ambiente, no supondra para ésta compromisos econdmicos u obligaciones
distintas de las asumidas en este Convenio.

Sexta. Confidencialidad.

Durante el transcurso del presente convenio, las partes, se comprometen
a cumplir con lo estipulado en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccién de Datos personales y garantia de los derechos digitales.

Séptima. Plazo de vigencia y prorroga

El presente convenio surte efecto desde la fecha de la suscripcion del mismo, y
extendera su vigencia durante cuatro afios, pudiendo ser prorrogado, por acuerdo
expreso de las partes, por un periodo de hasta cuatro afios adicionales, mediante
la suscripcion durante el periodo de vigencia del correspondiente Protocolo.

Octava. Extincion del convenio y causas de resolucion.

El presente convenio podra ser rescindido por cualquiera de las partes
firmantes, mediante comunicacion por escrito anterior en, al menos, dos meses a
la fecha de su vencimiento, por cualquiera de las siguientes causas:

a) Por mutuo acuerdo de las partes o por denuncia de una de ellas.
b) Por incumplimiento o irregularidades graves en su ejecucion.
c) Por las demas establecidas en la legislacién vigente.

Si se produjera denuncia expresa por cualquiera de las partes firmantes,
deberd comunicarlo a la otra por medio fehaciente con, al menos, dos meses de
antelacién. En este caso, las partes se comprometen a completar la ejecucion de
las acciones ya iniciadas.

NPE: A-041121-6629



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30619

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por
cada una de las partes, se podra proceder a la resolucién del convenio y de
conformidad con lo establecido en el articulo 51.2 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, dara lugar a la liquidacién del
mismo con el objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una
de las partes.

Novena. Naturaleza del convenio.

Este Convenio tiene naturaleza administrativa y su régimen juridico esta
regulado por el propio Convenio, asi como por lo establecido en los articulos 6 a 8 y
en los principios generales de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Décima. Jurisdiccion.

En el supuesto de controversias que no hubieran podido solventarse por la
Comision de Seguimiento, o para el caso de que una de las partes incumpla
las obligaciones derivadas de presente Convenio serd competente el Orden
Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

Leido el presente documento por las partes, lo encuentran conforme y, en
prueba de ello, lo firman en el lugar y fecha indicados.

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.
El Consejero. Firmado. Antonio Luengo Zapata.

Por la mercantil INTA CROP. TECHNOLOGY, S.L.. El Administrador-Gerente.
Firmado. Juan Antonio Marhuenda Berenguer”.

Murcia, 25 de octubre de 2021.—El Secretario General, Victor Martinez Mufioz.

NPE: A-041121-6629 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10197/2021	Decreto n.º 197/2021, de 28 de octubre de 2021, sobre planes de ordenación cinegética en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10079/2021	Corrección de errores en el anuncio de Acuerdo de vacante de Académico de Número de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 217 de 18 de septiembre de 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10054/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.303/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la escala de Técnicos Especialistas: Especia
	10055/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1304/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad 
	10056/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1305/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Prosp
	10057/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1306/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Socio
	10058/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1307/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía d
	10059/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1308/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarios/as de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialid
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10204/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista en la opción de Fisi
	10205/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista en la opción de Matrona
	10203/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Urgencia Hospitalaria, convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Serv
	10200/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por me
	10201/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Reumatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada po
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10198/2021	Decreto n.º 189/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 du
	10199/2021	Decreto n.º 190/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades privadas gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 d
	10194/2021	Decreto n.º 191/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de proyectos de refuerzo de las prestaciones bási
	10193/2021	Decreto n.º 192/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organizació
	10195/2021	Decreto n.º 193/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia Tenis de Mesa para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partic
	10196/2021	Decreto n.º 194/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Roldán Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9931/2021	Orden de 21 de octubre de 2021, del Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital; relativa a la composición de la comisión de valoración del concurso público para la adjudicación de 51 licencias para la prestación del servicio de com
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10095/2021	Extracto de la Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Directora General del servicio regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10137/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Cons
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9932/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9798/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de ampliación de la explotación de recursos de la sección A) denominada “Calicoto”, ubica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10221/2021	Anuncio de información pública del “Proyecto constructivo de filtro verde y balsas auxiliares del biorreactor de la Rambla del Albujón y Canal D-7”.
	9490/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificadas entre las del término municipal de Ju
	10140/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalentín, y de ap
	10142/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Sierra Espuña, y de aprobación de los 
	9866/2021	Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para envasado de materia prima vegetal y con una capacidad 
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	10117/2021	Extracto de la Resolución n.º 2867 del 22 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a clubes/entidades/asociaciones deportivos locales organizadores de eventos deportivos ejercicio 2021.
	10118/2021	Extracto de la Resolución n.º 2962 de 30 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a deportistas individuales ejercicio 2021.
	Los Alcázares
	10067/2021	Anuncio de información pública de estudio de viabilidad.
	Molina de Segura
	9747/2021	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer una plaza de Técnico de Formación Profesional del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	10006/2021	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos (Basura) correspondiente al 5.º bimestre de 2021.
	10007/2021	Exposición de acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas fiscales de la tasa por ocupación vía pública con mesas y sillas y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	9793/2021	Anuncio de sometimiento a información pública del Avance de la Modificación n.º 3 del Plan Parcial del Sector ZB-SD-CH7 “Nueva Condomina”, Churra.
	Torre Pacheco
	9922/2021	Edicto de aprobación y cobranza del padrón del tercer trimestre de agua, basura y alcantarillado año 2021.
	Totana
	10111/2021	Aprobado inicialmente el expediente n.º 7/2021 de Anulación y Rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.
	10119/2021	Acuerde de fecha 28 de octubre de 2021 por el que se aprueban las bases para de concesión de subvenciones a autónomos, microempresas y PYMES afectadas por la COVID-19 para el mantenimiento de las actividad comercial y otras actividades económic

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-03T16:16:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



